2025年６月27日

各 位

会 社 名 三 晃 金 属 工 業 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 青 木 栄 一

（コード：1972 東証スタンダード市場）

問合せ先責任者 執行役員経理部長 宮 崎 智 裕

(TEL：03－5446－5601）

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である日本製鉄株式会社について、支配株主等に関する事項は、以下のとおりとな

りますのでお知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（2025年３月31日現在）

商号 属性

議決権所有割合（％）
発行する株券が上場されている

金融商品取引所等
直接

所有分

合算

対象分
計

日本製鉄株式会社
その他の

関係会社
32.44 6.96 39.40

株式会社東京証券取引所 プライム市場

株式会社名古屋証券取引所 プレミア市場

証券会員制法人札幌証券取引所

証券会員制法人福岡証券取引所

２．支配株主等の企業グループにおける当社の位置付け及び当社と支配株主等との関係

①支配株主等の企業グループにおける当社の位置付け、支配株主等やそのグループ企業との取引関係や

人的・資本的関係

日本製鉄株式会社は、当社の議決権の 32.44％を所有する「その他の関係会社」（当社が他の会社の

関連会社である場合における当該他の会社）であります。

当社は、日本製鉄株式会社の持分法適用関連会社であり、当社の屋根事業及び建材事業で使用する原

材料の大半を仕入れております。

②支配株主等の企業グループに属することによる事業上の制約、リスク及びメリット

当社は支配株主等の企業グループから当社の自由な事業活動に制約を受けることはなく、今後も安定

的に取引を継続し緊密な関係を維持してまいる所存であります。

③支配株主等からの一定の独立性の確保の状況

当社は支配株主等の企業グループと緊密な協力関係を保ちながら事業展開する方針でありますが、支

配株主等の兼務取締役の就任は当社独自の経営判断を妨げるものではなく、独立性が十分確保されてい

るものと認識しております。

（役員の兼務状況） （2025年６月27日現在）

役職 氏名
支配株主等または

そのグループ企業での役職
就任理由

非常勤監査役 渡辺匡也

日本製鉄株式会社

薄板事業部薄板営業部薄板第一室

部長代理

日本製鉄株式会社における豊

富な経験と幅広い知見等を職

務に反映していただきたく、

当社より就任を要請

（注）当社の取締役７名、監査役３名のうち、支配株主等との兼務役員等は上記１名です。

３．支配株主等との取引に関する事項

該当事項はありません。

以 上